



EMPREENDIMENTOS

PROPOSTA DE PREÇO



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE ACARAPE/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1811.06/2024

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REVITALIZAÇÃO DE LAGOA PARA ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE.

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	ADESIVO PARA TUBO PVC RÍGIDO. ADESIVO PARA TUBO PVC RIGIDO 75G.	UNIDADE	50	R\$ 16,56	R\$ 828,00	TIGRE
2	BIG BAG CAP/1000KG BIG BAG ENSACAR ENTULHO RECICLAGEM - 120X90X90C M CAPACIDADE ATÉ 1.000KG.	UNIDADE	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	VONDER
3	CAIXA DE ESGOTO 300X300MM CAIXA DE	UNIDADE	128	R\$ 121,33	R\$ 15.530,24	TIGRE




EMPREENDIMENTOS

	ESGOTO EM CONCRETO 300X300MM					
4	FOSSA SÉPTICA/BIO DIGESTOR 1.500L FOSSA SÉPTICA/BIO DIGESTOR 1.500L. ESTAÇÃO COMPACTA DE TRATAMENTO DE ESGOTO DOMÉSTICO COMPOSTO POR UM REATOR E FILTRO ANAERÓBIO UNIFICADOS DE FLUXO ASCENDENTE. POSSUI VAZÃO DE OPERAÇÃO DE 1500L/DIA, ATENDENDO VARIADAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM O TIPO DE APLICAÇÃO. DIMENSÕES EM METROS MODELO 1500L/DIA : 1,59; 1,29; 1,40; 1,78;	UNIDADE	64	R\$ 2.365,41	R\$ 151.386,24	VONDER






EMPREENDIMENTOS

	<p>1,30; 0,60. COMPOSIÇÃO: O: TUBO DE ENTRADA, DN 100.TAMPA ¼ DE VOLTA.TUBO PARA DESCOMPACTAÇÃO DE LODOSEDIMENTADO, TUBO SOLDÁVEL 60MM.SAÍDA DE GÁS(LOCALIZADA NA PARTE POSTERIOR AO REGISTRO). CLORADOR. TUBO DE SAÍDA DO EFLUENTE TRATADO, DN 100. ELEMENTO FILTRANTE. TUBO GUIA DN 100. CASO OPTE PELAUTILIZAÇÃO DO CAMINHÃO LIMPA-FOSSA, ESTETUBO DEVE SER UTILIZADO. PENEIRA CONE E ÁREA DE</p>					<p>COMISSÃO DE LICITAÇÃO FLS 190 RUBRICA</p> 
--	--	--	--	--	--	--





EMPREENDIMENTOS

	DEPOSIÇÃO DE LODO. TUBO DE SAÍDA DO LODO (PARA LIMPEZASE MESTRAL DO BIODIGESTOR), TUBO SOLDÁVELDE 60MM. JOELHO DE ESGOTO, DN 75. REGISTRO PARA EXTRAÇÃO DE LODO. 01 (UM) REGISTRO DE ESFERA COM UNIÃO SOLDÁVEL DE60MM É ENTREGUE JUNTO COM O PRODUTO. LEITO DE SECAGEM FORTLEV. TUBO GUIA PARA INSERÇÃO DE PASTILHA DECLORO NO CLORADOR.					
5	JOELHO PVC ESGOTO 100MM JOELHO PVC DE 100MM PARA ESGOTO.	UNIDADE	192	R\$ 11,15	R\$ 2.140,80	TIGRE

	COR: BRANCO. DIMENSÕES: 100 MILÍMETROS DE BITOLA. TIPO DE MATERIAL: PVC DE QUALIDADE.					
6	KIT 4 LIXEIRA 60L COLETA SELETIVA KIT 4 LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - 60 LITROS COM SUPORTE.	UNIDADE	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	VONDER
7	TAMPA EM CONCRETO ARMADO TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,08M	UNIDADE	64	R\$ 100,00	R\$ 6.400,00	PRÓPRIA
8	TÊ PVC ESGOTO D=100MM (4"). TÊ PVC BRANCO C/INSPEÇÃO P/ESGOTO D=100MM (4")	UNIDADE	64	R\$ 16,25	R\$ 1.040,00	TIGRE
9	TUBO CONCRETO CLASSE PA-1 DN=1000MM	UNIDADE	218	R\$ 450,00	R\$ 98.100,00	PRÓPRIA



EMPREENDIMENTOS

	M TUBO DE CONCRETO ARMADO. DIÂMETRO 1.000MM; COMPRIMENTO 1.000MM. FABRICAÇÃO ATENDE AS NORMAS NBR-8890/2007: CLASSE PA-1. OS TUBOS DE CONCRETO SÃO PEÇAS CIRCULARES, ARMADAS, UTILIZADAS PARA DIVERSAS FINALIDADES DENTRO DO SETOR DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA.						
10	TUBO PVC ESGOTO DN 100 TUBO PVC ESGOTO SERIE R JEI DN 100	METRO	768	R\$ 18,00	R\$ 13.824,00	TIGRE	
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 309.999,28		



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 309.999,28 (TREZENTOS E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

Prazo de entrega máximo: conforme edital

Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão **incluídas todas as despesas** incidentes sobre a compra, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a **cota de aprendizagem** nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que **não emprego menor** de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data **inexistem fatos impeditivos** para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando **trabalho degradante ou forçado**, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro que estou ciente e **concordo com as condições contidas no edital** e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da **reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência** ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do **tratamento favorecido** estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

NOVA RUSSAS/CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2024.

LUIS DOUGLAS PERES
MARTINS:03609868384
Assinado de forma digital por LUIS DOUGLAS PERES MARTINS:03609868384
4

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI



EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 21.803.450/0001-92
LUIS DOUGLAS PERES MARTINS
PROPRIETÁRIO





Isidio Serviços e Comércio LTDA

PROPOSTA DE PREÇOS



PROPOSTA DE PREÇOS O(A) DO MUNICÍPIO DE ACARAPÉ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1811.06/2024

Data e Hora de Abertura 09/12/2024

Razão Social: isidio serviços e comércio LTDA

CNPJ: 43.178.739/0001-09 Endereço: Rua Doutor Moreira da Rocha, 906 CEP: 63700-088

Fone: (88)99637-3336

Banco: Santander Agência N.º: 2369

Conta Corrente n.º: 13.000580-3

E-mail: isiciopservicosecomercio@gmail.com

LOTE 1

Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	UNIDADE	V. UNT.	v. total
1	FOLDERS EDUCATIVOS 2 DOBRAS FOLDERS EDUCATIVOS 2 DOBRAS. TAMANHO: A4	UNIDADE	ICP	5.000,00	0,76	3.813,00
2	PLACAS EDUCATIVAS DE METAL 60X40 PLACAS EDUCATIVAS DE METAL - 60X40. COM ADESIVO DE VINIL LEITOSO EM UMA DAS FACES. GARANTIA DO FORNECEDOR; 12 MESES.	UNIDADE	ICP	100,00	192,29	19.229

VALOR DO LOTE: R\$ 23.042,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUARENTA E DOIS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE REAIS) dias.



Isidio Serviços e Comércio LTDA



Observações:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecem

FRANCISCO LUCAS
ISIDIO
ROCHA:04514836346

Assinado de forma digital
por FRANCISCO LUCAS
ISIDIO ROCHA:04514836346
Dados: 2024.12.09 10:25:31
-03'00'

**ISICOP SERVIÇOS E COMERCIO
LTDA CNPJ: 43.178.739/0001-
09 FRANCISCO LUCAS ISIDIO
ROCHA CPF:045.148.363-46**

Assinatura Proponente Carimbo da empresa/Assinatura do responsável